
ORIGINALE

Città di Cervinara
Provincia di Avellino

ASSESSORE P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
          Numero  110   Del  17-07-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 12:00, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’adunanza  il Signor  Rag.   TANGREDI FILUCCIO in qualità di SINDACO.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ROMANO LUIGI ASSESSORE P

LENGUA CATERINA

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

PARTECIPA: Il SEGRETARIO GENERALE Dott. MATERA DOMENICO.

IL PRESIDENTE
Costatato  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

VICE SINDACO

Soggetta a ratifica N

P

Oggetto: PIANO URBANISTICO COMUNALE  APPROVAZIONE DEL
DOCUMENTO PRELIMINARE E DEL RAPPORTO AMBIENTALE
PRELIMINARE

Comunicazione alla Prefettura N

TANGREDI FILUCCIO

PALLOTTA PAOLA

Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE A

SINDACO P

Deliberazione G.M. n. 110  del 17-07-2018

CIOFFI RAFFAELLA



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione;

Ritenuto la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il
contenuto della medesima, al quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i
riferimenti normativi.

Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1° e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.
267/2000 dal Responsabili di Servizio in ordine alla regolarità tecnica.

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale  del
presente provvedimento.

Di rendere la deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 46 dello
statuto comunale

PREMESSO CHE:

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 17-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERVINARA



Con Determinazione del Settore Tecnico – Urbanistica n° RG 49 del 12/02/2018 veniva affidato

l’incarico professionale per la redazione del Piano Urbanistico Comunale al RTP MATE ed altri.
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing. Fausto Pepe, Responsabile del Settore 4,

veniva individuato quale Responsabile del Procedimento – Autorità Procedente –
dell’amministrazione in materia di PUC.
In data 17/05/2018, prot. 4776, veniva presentata dalla Società MATE la “Diagnosi del territorio”

costituita dai seguenti elaborati:
QUADRO CONOSCITIVOA.

Rel. A.1 “Relazione del Quadro Conoscitivo”

Tav. A.2 “Inquadramento territoriale”

Tav. A.3 “Carta della pianificazione sovraordinata”

Tav. A.4 “Carta della strumentazione urbanistica vigente”

Tav. A.5 “Carta delle risorse”

Tav. A.6 “Articolazione funzionale del territorio”

Tav. A.7 “Carta delle infrastrutture a rete”

Tav. A.8 “Carta dei vincoli”

Tav. A.9 “Ricognizione delle pratiche di condono edilizio”

Con Delibera di Giunta Comunale nr. 96 del 12/06/2018 veniva individuata l’Autorità Competente

in materia di VAS (Responsabile del Settore LL.PP.) ai sensi di quanto previsto dall’art. 2 del
Regolamento di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011, n°5 (BURC n°53 del 8
agosto 2011)
Nell’ambito della redazione del PUC sono state attività le attività di concertazione con l’Autorità di

Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale.
In data 16/07/2018, prot.n. 6650, veniva presentato dalla Società MATE lo “Documento

Preliminare di PUC” costituito dai seguenti elaborati:
STUDI SPECIALISTICIB.

Rel. B.1 “Relazione di inquadramento geologico”

Tav. B.2 “Corografia” 

Tav. B.3 “Carta geolitologica”

Tav. B.4 “Carta Geomorfologica e del sistema idrografico”

Tav. B.5 “Carta degli scenari di rischio frana”

Tav. B.6 “Carta della pericolosità idraulica”

Rel. B.7 “Relazione di inquadramento agronomico”

Tav. B.8 “Carta dei sistemi di Terre”

Tav. B.9 “Carta dell’uso del suolo”

Tav. B.10 “Carta della copertura del suolo agricolo e forestale”

Tav. B.11 “Carta dei sistemi di elevato valore ecologico”

Tav. B.12 “Carta dei sistemi dello spazio aperto”

Rel. B.13 “Relazione storico-archeologica”

DOCUMENTO STRATEGICOC.
Rel. C.1 “Relazione Socio – Economica”

Rel. C.2 “Relazione indirizzi strategici di Piano”

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 17-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERVINARA



Tav. C.3 “Carta dei Sistemi Territoriali”

Tav. C.4 “Carta degli Schemi Territoriali”

Tav. C.5 “Schemi direttori di Piano – Dorsale urbana”

Tav. C.6 “Schemi direttori di Piano – I luoghi della produzione”

Tav. C.7 “Carta degli obiettivi e delle azioni”

Tav. C.8 “Carta delle Strategie di Piano”

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICAD.
Rel. D.1 “Rapporto Ambientale Preliminare”

DATO ATTO CHE:
Gli obiettivi e le linee strategiche individuati ed illustrati nel Documento Preliminare del PUC

configurano un complesso di indicazioni coerenti con la realtà urbanistica e socio-economica di
Cervinara, e pertanto risultano idonei a costituire i lineamenti programmatici da porre a base
dell’attività di redazione del nuovo PUC e ad indirizzo della stessa;
Ai sensi di quanto previsto dal citato Regolamento n. 5/2011, si rende necessario avviare la fase

di consultazione dei Soggetti competenti in materia ambientale (SCA), previa approvazione del
preliminare di piano e del Rapporto preliminare ambientale

Vista la Legge Regione Campania n°16 del 22/12/2004
Visto il Regolamento di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011, n°5

PROPONE DI
Approvare il Documento Preliminare di piano costituito dagli elaborati succitati che si allegano alla

presente ed il Rapporto Ambientale Preliminare;
Darsi atto che sarà cura dell’Autorità Competente, d’intesa con la Autorità Procedente,

individuare i Soggetti Competenti in materia Ambientale con i quali avviare le consultazioni ai
sensi di quanto previsto dall’art. 2 del Regolamento n. 5/2011
Trasmettere copia della presente al Responsabile del Procedimento, nonché, all’Autorità

Competente per i successivi adempimenti di competenza

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 17-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERVINARA



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
FILUCCIO TANGREDI DOMENICO MATERA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Dalla residenza comunale, lì,  ___________ AL N. ______

ILMESSO COMUNALE

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Dalla residenza comunale, lì,______________

IL SEGRETARIO GENERALE
DOMENICO MATERA

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ______________per il decorso termine
di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Dalla residenza comunale, lì,  __________

IL SEGRETARIO GENERALE
DOMENICO MATERA

___________________________________________________________________________
 [  ] Revocata/modificata dalla Giunta Comunale con delib. n._____ del ___________

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 17-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERVINARA


